
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Susisiekimo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

06.2.1-TID-V-509 „Neigiamo poveikio 
aplinkai mažinimas geležinkeliuose“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

30,84

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Geležinkelių transporto aplinkos apsaugos 
priemonių (triukšmą slopinančių priemonių) 
diegimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: AB ,,Lietuvos geležinkeliai“.

Priemonės finansavimo forma: Negražinamoji subsidija.

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų 
programos priemonėmis.

Siekiami rezultatai: Triukšmo prevencijos zonose gyvenančių gyventojų, 
veikiamų triukšmo, dalies sumažėjimas (66,5 proc.);
Įdiegtos saugų eismą gerinančios ir aplinkosaugos 
priemonės (10 vnt.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–
2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl
Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos
patvirtinimo“, 4 tikslo ,,padidinti energijos vartojimo transporte
efektyvumą ir sumažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai“ 5
uždavinį „mažinti transporto sistemos skleidžiamo triukšmo
neigiamą poveikį – modernizuoti ir tobulinti valstybinės reikšmės
automobilių kelių ir valstybinės reikšmės geležinkelių tinklo
infrastruktūrą pagal parengtus strateginius triukšmo žemėlapius
ir triukšmo prevencijos planus“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros
2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl
Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos
patvirtinimo“, 4 tikslo ,,padidinti energijos vartojimo transporte
efektyvumą ir sumažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai“ 5
uždavinį „mažinti transporto sistemos skleidžiamo triukšmo
neigiamą poveikį – modernizuoti ir tobulinti valstybinės reikšmės
automobilių kelių ir valstybinės reikšmės geležinkelių tinklo
infrastruktūrą pagal parengtus strateginius triukšmo žemėlapius ir
triukšmo prevencijos planus“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo
plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d.
įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo
plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašo
patvirtinimo“.

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas
atitinka preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022
metų programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl
preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų
programos projektų sąrašo patvirtinimo“, 4.5.7 papunktyje
nurodytą projektą, projekto veiklas ir galimą projekto vykdytoją.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Strateginio 

dokumento 

punktas

Projekto pavadinimas (veiklos) Galimi projekto vykdytojai

4.5.7. ,,Geležinkelių transporto eismo 

saugos ir aplinkosaugos 

priemonių diegimas“

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Susisiekimo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

04.5.1-TID-V-517 „Miesto viešojo transporto 
priemonių parko atnaujinimas“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

28,96

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Nekenksmingų aplinkai miesto viešojo 
transporto priemonių įsigijimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių ir Vilniaus 
miestų savivaldybių administracijos.

Priemonės finansavimo forma: Negražinamoji subsidija.

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų 
programos priemonėmis.

Siekiami rezultatai: Viešuoju miesto transportu vežamų keleivių skaičius 
(244 mln. per metus);
Įsigytos naujos ekologiškos viešojo transporto 
priemonės (70 vnt.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013
m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo
plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 3 tikslo ,,Skatinti
vietinio (miestų ir priemiesčių) transporto sistemos darnumą“ 4
uždavinį „Skatinti gyventojus naudotis viešuoju transportu ir didinti
viešojo transporto patrauklumą atnaujinant transporto priemones,
gerinant viešojo transporto infrastruktūrą, diegiant universalaus
dizaino sprendimus, didinti prieinamumą, diegti viešojo transporto
pirmumo sistemas ir plačiau taikyti ITS sprendimus“.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar
projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m.
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros
2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 3 tikslo 4 uždavinį.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo
plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d.
įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo
plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašo
patvirtinimo“.

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas
atitinka preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022
metų programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl
Preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų
programos projektų sąrašo patvirtinimo“, 3.4.1.1 papunktyje
nurodytus projektus, projektų veiklas ir galimus projektų
vykdytojus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Strateginio 

dokumento 

punktas

Projekto pavadinimas (veiklos) Galimi projekto vykdytojai

3.4.1.1. ,,Miesto viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“

Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, 

Šiaulių ir Panevėžio miestų 

savivaldybių administracijos


